
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. B) 

DEL D. LGS. N° 50/2016 mediante RDO N. 2574109 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Mepa) per la fornitura di caschi di volo completi dei 

sistemi standard di comunicazione del Sistema interfonico e della Radio 

Terra/Bordo/Terra necessari per il servizio di elisoccorso ed eliambulanza – 

Nomina Commissione Giudicatrice 

 

 

 

 

 

 
 

   Area Provveditorato, Tecnico Logistico e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Giancarlo Cibei 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Utente
Font monospazio
142              21  07    2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 291 del 31/12/2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019  e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

VISTA la delibera n. 29 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in  relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29.01.2020, è stato approvato l’acquisto, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, mediante espletamento di 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento della fornitura 

descritta nel presente atto, da espletarsi sulla piattaforma di eprocurement per la Pubblica 

Amministrazione (MePA) tramite richiesta di offerta telematica (RdO), alla quale sono stati 

invitati tutti gli operatori economici abilitati per la classe merceologica oggetto della 

procedura; ; 

- l’importo complessivo presunto, necessario per l’acquisto dei caschi di volo completi dei 

sistemi standard di comunicazione del Sistema interfonico e della Radio Terra/Bordo/Terra, 

nonché delle calottine protettive riutilizzabili e personali in oggetto, è pari ad €150.000,00, 

oltre IVA 22%,  per un importo totale pari a € 183.000,00; 

- nel suddetto provvedimento è stato individuato quale RUP del procedimento di gara 

Giancarlo Cibei Collaboratore Amministrativo dell’Area  Provveditorato, Tecnico Logistico e 

Patrimonio; 

DATO ATTO che in data 29.05.2020 la procedura RDO N.  2574109 è stata pubblicata sulla piattaforma 

di eprocurement per la Pubblica Amministrazione (MePA), con termine ultimo di presentazione delle 

offerte previsto dagli atti di gara per le ore 18:00 del giorno 30.06.2020 e che entro tale termine è 

pervenuta offerta dalla società MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S. -  Via Melo da Bari, 

33 -  70122 Bari BA; 

RICHIAMATO l’articolo 77 del d.lgs. n. 50/2016 che prevede che la nomina dei commissari e che la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

RITENUTO di nominare la Commissione Giudicatrice, cosi composta: 

- Presidente: Dott. Gianfranco Bussalai  -  Direttore Area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

di AREUS;  



     
 

Pagina  3 di 4   

- Commissario: Dott. Daniele Barillari – Dirigente Medico presso Centrale Operativa 118 di 

AREUS sede di Cagliari  ; 

- Commissario: Dott. David Peironi – Collaboratore Professionale Sanitaria presso centrale 

Operativa 118 di AREUS sede di Sassari 

-  Dott.ssa Roberta Serra – Collaboratore Amministrativo presso l’Area Affari Generali e Legali 

di AREUS, con funzioni di Segretario; 

PRECISATO che:  

- la L. 55/2019 ha sospeso, fino al 31 dicembre 2020, il c. 3 dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 il quale 

prevede che i componenti della Commissione giudicatrice vengano scelti tra esperti iscritti 

all’albo istituito da ANAC; 

- i componenti della Commissione Giudicatrice sono stati individuati sulla base dell’esperienza 

maturata in materia; 

DATO ATTO che il RUP ha acquisito agli atti e verificato le dichiarazioni rilasciate dai suddetti 

componenti circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 commi 

4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016, l’inesistenza di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del Titolo II del Libro II del Codice Penale nonché ha acquisito relativa 

autorizzazione alla pubblicazione dei rispettivi curriculum sul sito di AREUS; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio aziendale, in 

quanto l’autorizzazione di spesa è stata già assunta con il provvedimento di indizione di cui alla 

Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29.01.2020; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii.;  

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

1. di nominare, ai sensi dell'art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte presentate per l’affidamento della fornitura di caschi di volo 

completi dei sistemi standard di comunicazione del Sistema interfonico e della Radio 

Terra/Bordo/Terra necessari per il servizio di elisoccorso ed eliambulanza esperita ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, mediante espletamento di una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. da aggiudicarsi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo stimato pari ad € 

150.000,00 IVA esclusa, nella seguente composizione: 

- Presidente: Dott. Gianfranco Bussalai  -  Direttore Area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

di AREUS;  

- Commissario: Dott. Daniele Barillari – Dirigente Medico presso Centrale Operativa 118 di 

AREUS sede di Cagliari  ; 

- Commissario: Dott. David Peironi – Collaboratore Professionale Sanitaria presso centrale 

Operativa 118 di AREUS sede di Sassari 

-  Dott.ssa Roberta Serra – Collaboratore Amministrativo presso l’Area Affari Generali e Legali 

di AREUS, con funzioni di Segretario; 



     
 

Pagina  4 di 4   

2. di dare atto che, in ragione dell’oggetto dell’appalto e dell’obiettivo perseguito, il criterio di 

aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del d.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50; 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio 

aziendale, l’autorizzazione di spesa è stata già assunta con il provvedimento di indizione di 

cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 29.01.2020; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto su proposta del Responsabile 

dell’Area  Provveditorato, Tecnico Logistico e Patrimonio, e la sua esecuzione è affidata a 

Giancarlo Cibei quale responsabile del procedimento; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                             (Dr. Marcello Acciaro) 

     

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

 
 

Utente
Font monospazio
21  07  2020  

Utente
Font monospazio
05  08  2020


		2020-07-20T11:39:23+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2020-07-20T13:42:01+0200
	BOI BARBARA


		2020-07-21T09:56:13+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-07-21T09:58:27+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-07-21T09:59:56+0200
	ENNE TIZIANA


		2020-07-21T08:01:16+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE




